ГЛАВА
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2021 г. № 861

О внесении изменений в Постановление Главы
Октябрьского муниципального района
Челябинской области от 18.04.2017 г. № 233.

В целях всестороннего удовлетворения потребностей населения в сфере
культуры, улучшения качества услуг, повышения эффективности
использования ресурсов учреждений культуры, привлечения дополнительных
финансовых средств и укрепления материально-технической базы

1. Внести изменения в Положение «Об оказании платных услуг
Управлением культуры администрации Октябрьского муниципального района,
учреждениями культуры сельских поселений, МКУ «Октябрьской
централизованной библиотечной системой», МКУК «Октябрьским историко­
краеведческим музеем», МКУК «Районным Домом культуры»:

Приложение «Перечень платных услуг, оказываемых населению
учреждениями культуры Октябрьского муниципального района» изложить в
новой редакции (Приложение 1).

2. Организацию выполнения настоящего Постановления возложить на
начальника Управления культуры Толкачева В.В.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.

М.И. Молчан

Приложение 1
к Постановлению Главы Октябрьского

муниципального района Челябинской области
№ 861 от 14.12.2021 г.

Перечень платных услуг, оказываемых населению учреждениями
культуры Октябрьского муниципального района

№
п/п

Вид
предоставляемых

платных услуг

Место
предоставления

услуг

Стоимость
(руб.)

Примечание

1. Дискотечные
мероприятия

Праздничные дни
(взрослые с 18 лет)

СДК, СК
р д а

Пятница, суббота,
воскресенье

(взрослые с 18 лет)
СДК, СК

РДК
Для детей (до 18 лет)

СДК, СК,
РДК

30.0 -200,0
60.0 - 200,0

30,0 - 150,0
50,0- 150,0

30.0- 100,0
50.0- 100,0

1
мероприятие

2. Вечера отдыха Учреждения
культуры

РДК

30,0 - 100,0
70,0- 150,0

1
мероприятие

3. Игра на бильярде Учреждения
культуры

30,0- 100,0 1 час

4. Написание
сценариев

Учреждения
культуры

100,0-500,0 1 сценарий

5. Организация,
озвучивание
и проведение
культурно-
массовых
мероприятий

Учреждения
культуры

1000,0 -
3000,0

1
мероприятие

6. Проведение
разноплановых
концертных
программ

Учреждения
культуры

500.0 —
2000.0

1
мероприятие

7. Запись DVD, CD-
RV дисков

Учреждения
культуры

50,0- 100,0 1 диск

8. Прокат костюмов Учреждения 100,0-200,0 1 сутки

культуры
9. Поиск

электронной базы
данных

ЦБС, библиотечные
филиалы

ю 0 1 OJ о 1 мин

10. Копирование
документа на
лазерном принтере

ЦБ, ЦЦБ 5,0 1 страница

11. Копирование
документа на
струйном цветном
принтере

ЦБ, ЦЦБ 30,0 1 страница

12. Прокат
литературы из
читального зала на
ночь и выходные
дни

ЦБС,
библиотечные

филиалы

10,0 За 1 ночь

13. Пени ЦБС, ЦЦБ 1,0 За сутки
14. Перенос

информации на
дискету

ЦБС,
библиотечные

филиалы

10,0 1 перенос

15. Перенос
информации на
диск

ЦБ, ЦЦБ 20,0 1 перенос

16. Ксерокопирование ЦБ, ЦЦБ ум о |
!_, ум о

•:__
__

__ 1 страница
17. Сканирование ЦБ, ЦЦБ 20,0 1 страница
18. Работа в редакторе

WORD
ЦБ, ЦЦБ 30,0 1 час

19. Оформление
титульного листа

ЦБ, ЦЦБ 10,0 1 лист

20. Набор текста на
ПК

ЦБ, ЦДБ 25,0 1 страница

21. Брошюрование ЦБ, ЦЦБ 30.0
50.0

до 50 листов
до 100
листов

22. Свободное
посещение музея

Историко­
краеведческий

музей

40,0 1 посещение

23. Тематическое
посещение музея

Историко­
краеведческий

музей

40,0 1 посещение

24. Экскурсии с
лекционным
сопровождением

Историко­
краеведческий

музей

40,0 1 экскурсия

25. Экскурсии для
пенсионеров

Историко­
краеведческий

музей

40,0 1 экскурсия

26. Музейные
мероприятия:

Историко­
краеведческий

40,0 1 посещение
выставки

Посещение
выставки

музей

27. Подбор и
предоставление
информации по
музейным
материалам

Историко­
краеведческий

музей

30,0 1
тематический

материал

28. Фотосъемка со
своим
фотоаппаратом

Историко­
краеведческий

музей

10,0 1 экскурсия

29. Показ
кинофильмов

Учреждения
культуры

РДК

30.0- 100,0
50.0- 100,0

1 посещение